РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская,! 17 Советская урамы. 117 нче йорт. Нурлат mshspe. 423040
Телефон: (8 4 3 4 5 )2 0 6 1 2 ,2 0 6 7 3  факс 20673 E-mail: lmc.nur@tatar.ru сайт: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ
12.08.2022

БОЕРЫК
№ 688

О проведении месячника безопасности детей

В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2021 год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 30.12.2021 № 3029-р и приказом Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об
утверждении плана мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного
предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных
организациях Республики Татарстан на 2020 -  2024 годы» в целях повышения
безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных
каникул навыков безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а также
адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных
ситуаций

1. В период с 20 августа по 20 сентября 2022 года провести в
общеобразовательных организациях Республики Татарстан Месячник
безопасности детей.

2. В период с 1 по 5 сентября 2022 года в общеобразовательных организациях
провести Всероссийский открытый урок по основам безопасности
жизнедеятельности с отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий
образовательной организации, открытые уроки по основам безопасности
жизнедеятельности

3. Провести занятия на противопожарную тематику с классными
руководителями и учителями, ведущими курс «Основы безопасности
жизнедеятельности».

4. Провести занятия с учащимися и обучающимися образовательных
учреждений по мерам пожарной безопасности, а также тренировок по действиям

п р и к а з ы в а ю :

mailto:lmc.nur@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

в случае возникновения пожаров совместно с представителями Межрайонного
отдела надзорной деятельности по Аксубаевскому и Нурлатскому
муниципальным районам Республики Татарстан.

5. Провести классные часы и беседы по вопросам обучения детей
пожаробезопасному поведению в быту, на природе.

6. Провести конкурсы, викторины и занятия по правилам поведения на дорогах,
в транспорте, при пожарах и угрозе террористических акций, по оказанию первой
помощи пострадавшим.

7. Все проведенные мероприятия выложить на сайт образовательной
организации и в социальных сетях

8. Отчет направить методисту Леонтьевой Н.Г. на электронную почту
NG.Leonteva@tatar.ru до 15 сентября 2022 г. с указанием ссылки на социальные
сети и сайт образовательной организации.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по
учебно-воспитательной работе Н.Н.Хамидуллину.

А.Н.Рахматуллина

mailto:NG.Leonteva@tatar.ru